
DC\599011CS.doc PE 369.654v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

1. 2. 2006 0007/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili David Martin a Glyn Ford

o ilegálním obchodování s tygří a leopardí kůží

platné do: 1. 5. 2006



PE 369.654v01-00 2/2 DC\599011CS.doc

CS

0007/2006

Písemné prohlášení o ilegálním obchodování s tygří a leopardí kůží

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. poukazuje se znepokojením na sítě organizovaného zločinu zapojené do nezákonného 
mezinárodního obchodu s tygří a leopardí kůží směřujícího přes Nepál z Indie do Číny,

B. upozorňuje, že Indie, Nepál a Čína mají jako signatáři Úmluvy OSN o mezinárodním 
obchodu s ohroženými druhy povinnost zabránit nezákonnému obchodu s ohroženými 
druhy,

C. poukazuje na prohlášení, které bylo vydáno na 11.Kongresu OSN o prevenci zločinnosti a 
trestním právu v Bangkoku v dubnu 2005 a které vyzývá členské státy OSN, aby přijaly 
účinná opatření k posílení mezinárodní spolupráce v boji proti organizovanému zločinu a 
nezákonnému obchodování s chráněnými druhy rostlin a zvířat,

D. uznávaje úlohu, kterou mohou mít členské státy Evropské unie při poskytování technické 
a finanční pomoci snahám o prosazování úmluvy na domácí a regionální půdě,

1. vyzývá indickou, nepálskou a čínskou vládu, aby posílily úsilí při prosazování úmluvy na 
domácí půdě vytvořením jednotek potlačujících trestnou činnost páchanou na rostlinách a 
zvířatech ve volné přírodě, jež by pracovaly nepřetržitě a sestávaly z mnoha jednotlivých 
agentur;

2. naléhavě žádá indickou, nepálskou a čínskou vládu, aby posílily sdílení informací na 
regionální úrovni a přeshraniční spolupráci při prosazování úmluvy;

3. vyzývá členské státy Evropské unie, aby zákrok podporovaly a aby Indii, Nepálu a Číně 
poskytly finanční a technickou pomoc k usnadnění lepšího prosazování úmluvy;

4. žádá čínskou vládu, aby potvrdila, že nehodlá znovu otevřít domácí trh s tygřími kostmi;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, členským státům a příslušným indickým, nepálským a čínským orgánům.


